MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 1697/2016

             A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, no uso de suas

atribuições regimentais e em conformidade com o inciso XII, do Artigo 17 do

Regimento Geral da UNIFAP, e ao que consta no Memorando nº 71/2016 -

SPROPESPG.

RESOLVE:

             Art. 1º - Criar Comissão para apresentar proposta de Resolução sobre

inclusão de negros (pretos e pardos), indígenas e pessoas com deficiências em seus

Programas de Pós-Graduação (Mestrado, Mestrado Profissional e Doutorado) como

Políticas de Ações Afirmativas, em conformidade com a Portaria Normativa nº 13 de

11 de maio de 2016 do Ministério da Educação. A comissão será presidida pelo

primeiro membro e terá 30 dias para realização dos trabalhos.

             Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Fundação Universidade Federal do

Amapá

Homologado em 27/07/2016 por 1509103 - HELENA CRISTINA GUIMARAES

QUEIROZ SIMOES, com as atribuições conferidas pelo(a) Portaria nº 1324/2014-

ORD SIAPE SERVIDOR
1 1173630 EUGENIA DA LUZ SILVA FOSTER
2 1509110 JOSE CARLOS TAVARES CARVALHO
3 1808540 SILVIA MARIA MATHES FAUSTINO
4 1809748 FERNANDO ANTONIO DE MEDEIROS

UNIFAP e pelo(a) Ordem de Serviço nº 001/2016-REITORIA/UNIFAP.